

資産・負債の内訳		金額 (円)
1. 資産の部		
1. 流動資産	23,973,726	
預貯金	18,838,480	
事業未収金	5,135,246	
2. 固定資産	115,072,418	
基本資産	1,000,000	
定期預金	1,000,000	
その他の固定資産	114,072,418	
土地	29,221,260	
建物	8,007,511	
構築物	2,826,235	
車輜運搬具	7	
器具及び備品	13,083,662	
権利	72,800	
長期貸付金	455,000	
退職手当積立基金預け金	7,143,640	
ボランティア振興基金積立資産	18,578,611	
社会福祉振興基金積立資産	34,563,692	
その他の固定資産	120,000	
資産合計	139,046,144	

2. 負債の部		
1. 流動負債	1,583,275	
未払費用	960,345	
職員預り金	622,930	
2. 固定負債	7,663,470	
長期運営資金借入金	270,000	
退職給付引当金	7,393,470	
負債合計	9,246,745	
<差引1-2>純資産	129,799,399	

資産の部		負債の部		
科目	金額 (円)	科目	金額 (円)	
流動資産	23, 973, 726	流動負債	1, 583, 275	
預貯金	18, 838, 480	未払費用	960, 345	
事業未収金	5, 135, 246	職員預り金	622, 930	
固定資産	115, 072, 418	固定負債	7, 663, 470	
基本財産	1, 000, 000	長期運営資金借入金	270, 000	
その他の固定資産	114, 072, 418	退職給付引当金	7, 393, 470	
土地	29, 221, 260	負債の部合計	9, 246, 745	
建物	8, 007, 511	純資産の部		
構築物	2, 826, 235			
車輜運搬具	7			
器具及び備品	13, 083, 662		基本金	1, 000, 000
権利	72, 800		基金	53, 142, 303
長期貸付金	455, 000		国庫補助金等特別積立金	749, 300
退職手当積立基金預け金	7, 143, 640	その他の積立金	7, 130, 682	
Vの振興基金積立資産	18, 578, 611	次期繰越活動増減差額	67, 777, 114	
社会福祉振興基金積立資産	34, 563, 692	純資産の部合計	129, 799, 399	
その他の固定資産	120, 000			
資産の部合計	139, 046, 144	負債及び純資産の部合計	139, 046, 144	

令和8年度 予算の概要

令和8年3月19日（木）に理事会、同年3月26日（木）に評議員会が開催され、令和8年度の予算が次のとおり承認されましたので、ご報告いたします。

収 入 の 部	金額 (円)
会費収入	3,684,000
寄附金収入	1,500,000
経常経費補助金収入	35,788,000
受託金収入	12,379,000
貸付事業収入	150,000
事業収入	481,000
受取利息配当金収入	6,000
その他の収入	530,000
拠点区分間繰入金収入	2,799,000
当期資金収支差額	1,602,000
収 入 合 計	58,919,000

支 出 の 部	金額 (円)
人件費支出	35,229,000
事業費支出	5,876,000
事務費支出	10,587,000
貸付事業支出	630,000
共同募金配分金事業費	1,000
助成金支出	1,606,000
固定資産取得支出	50,000
積立資産支出	100,000
拠点区分間繰入金支出	2,799,000
その他の活動による支出	1,552,000
予備費支出	489,000
支 出 合 計	58,919,000

令和7年度 事業・決算報告

米の価格高騰に始まり、円安の進行、エネルギー・原材料価格の高騰及び人件費・物流コストの上昇により、幅広い食料品や多くの製品の価格が上昇しました。また、少子高齢化や人口減少の中、社会福祉協議会や地域福祉を取り巻く環境が大きく変化してきています。このような中、令和7年11月3日（祝）に多くの福祉関係者やボランティアの方々のご協力で、田布施町合併70周年記念「第2回たぶせ社協まつり」を開催し、多くの来場者で大盛況に終えることができました。また、「つながり、支え合い、誰もが笑顔で元気に暮らすまち田布施」を目的に、様々な事業に取り組みしました。

令和8年5月27日（水）理事会、同年6月11日（木）定時評議員会を開催し、令和7年度の事業報告及び資金収支決算が下記のとおり承認されましたので、ご報告いたします。

事業報告（主なもの）

- ◆ふれあい・いきいきサロン活動（令和7年度末サロン設置箇所数：42箇所）
- ◆配食サービス事業（利用者数50人、総配食数4,502食）
- ◆車椅子対応福祉車両の貸出し（軽四：241回）
- ◆福祉用具等の貸出し（電動ベッド：6件・車椅子：50件・四点杖等：5件・チャイルドシート：46件）
- ◆日常生活自立支援事業（旧：地域福祉権利擁護事業）（利用者数21人）
- ◆寝具洗濯乾燥消毒サービス事業（利用者数9人、総利用回数15回）
- ◆訪問理美容サービス事業（利用者数5人、総利用回数14回）
- ◆金婚お祝い（10組）◆百歳長寿お祝い（10人）
- ◆出産お祝い金（50人）◆おしりふき配布数（224個）
- ◆あいサービス事業（ごみ出し：253回・家の中の掃除：38回・草引き及び剪定：4回）
- ◆生活支援体制整備事業（住民支え合い体制づくり：支えあいまりふ・お互いさま城南・互近所さん麻郷での定期的な話し合い）

役員会等の開催

- ◆理事会4回◆監事会3回◆評議員会3回

資金収支計算書

収 入 の 部	決算額
会費収入	3,714,100
寄附金収入	2,045,347
経常経費補助金収入	34,500,294
受託金収入	12,060,280
貸付事業収入	610,000
事業収入	394,280
受取利息配当金収入	71,449
その他の収入	788,475
運営積立資産取崩収入	100,000
拠点区分間繰入金収入	44,592
サービス区分間繰入金収入	1,057,943
前期末支払資金残高	17,683,599
収 入 合 計	73,070,359

支 出 の 部	決算額
人件費支出	32,687,467
事業費支出	4,440,912
事務費支出	7,633,655
貸付事業支出	634,000
共同募金配分金事業費	301,119
助成金支出	1,403,000
固定資産取得支出	997,700
積立資産支出	100,000
拠点区分間繰入金支出	44,592
サービス区分間繰入金支出	1,057,943
その他の活動による支出	1,379,520
支 出 合 計	50,679,908

当期末支払収支差額 22,390,451 円
(収入合計 73,070,359円 - 支出合計 50,679,908円)